

PROTOKÓŁ Nr XXXII/2010

z obrad Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 15 czerwca 2010 roku

Sesja odbyła się w budynku Urzędu Gminy Sławno.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10,00, a zakończono o godzinie 12,30.

Na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93,3 stanu Rady.

W Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski, Z-ca Wójta p. Henryk Lompert, Sekretarz Gminy p. Urszula Janusz, Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta, Radni Rady Powiatu Sławno p.p. Robert Stępień, Ryszard Kozłowski, Radca Prawny UG p. Marek Pawłowski, Inwestorzy Firm Wiatrakowych, przedstawiciele mieszkańców gminy Sławno.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Jan Franas i powitał wszystkich obecnych. Następnie, na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził wymagane kworum do przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
 - stwierdzenie kworum,
 - przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
4. Podjęcie uchwał, w sprawie :
 - zmiany uchwały Rady Gminy Sławno Nr XXI/127/2009 z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie i udzielenie Powiatowi Sławieńskiemu pomocy w zakresie realizacji zadania: „Przebudowa dróg powiatowych nr 0545Z oraz 0546Z na odcinku Gwiazdowo-Żukowo-Łętowo”
 - zmian w budżecie Gminy Sławno na 2010 rok,
 - zatwierdzenie taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków,
 - udzielenia pomocy finansowej dla powodzian.
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
6. Wolne wnioski i zakończenie.

Przewodniczący obrad wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał, w sprawie:

- użyczenia gruntu, położonego w Warszkwie działka nr 773/7 i 773/11,
- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości we wsi Stary Kraków.

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Sekretarz Gminy p. Urszula Janusz.



Następnie Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Handlu p. Danuta Myziak wniosła o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał, a mianowicie:

- wstrzymania wykonania uchwały Nr XIX/106/2008 z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w części obrębu geodezyjnego Rzyszczewo, Bobrowiczki, Bobrowice i Boleszewo w gminie Sławno,
- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/187/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w okolicy miejscowości Smardzewo w gminie Sławno,
- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/188/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w rejonie miejscowości Noskowo w gminie Sławno pod lokalizację zespołu elektrowni wiatrowych z niezbędną infrastrukturą,
- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/185/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w celu wyznaczenia terenów pod lokalizację farmy elektrowni wiatrowych „WARSZKOWO” na obszarze administracyjnym gminy,
- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/186/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych „WARSZKOWO” wraz z urządzeniem infrastruktury towarzyszącej

oraz uzasadniła potrzebę podjęcia takich uchwał, podając między innymi brak konsultacji inwestora z mieszkańcami okolic, w których miałyby powstać wiatraki. W związku z czym powstało wiele niejasności i niedomówień. Zatem podjęcie tych uchwał jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad odczytał również pismo Wójta Gminy Sławno wnioskujące odstąpienie od rozpatrywania tematów związanych z farmami wiatrowymi na terenie Gminy, pozostawiając sprawę do decyzji Rady Gminy wybranej na kolejną kadencję.

P. Marek Szanel wniósł o wprowadzenie „trybuny obywatelskiej” z uwagi na liczbę mieszkańców gminy przybyłych na Sesję oraz umożliwienie wypowiedzenia się wszystkim, którzy w sprawie wiatraków chcą zabrać głos.

Przedstawione propozycje do wprowadzenia do porządku obrad Sesji zostały przyjęte w sposób następujący:

Dwa pierwsze projekty uchwał – jednogłośnie,
Kolejne pięć projektów uchwał – 9 głosami.

Przewodniczący obrad zaproponował, by ze względu na ilość przybyłych osób na Sesję wypowiedź zabierających głos trwała pięć minut. Radni propozycję przyjęli jednogłośnie.

Punkt 2

Przewodniczący obrad zapytał o uwagi do treści protokołu z poprzedniej Sesji.

Radni uwag nie wnieśli.



Następnie w wyniku głosowania „za”- 14 głosów - protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 3

Realizując ten punkt porządku obrad, głos zabrali:

P. Marek Szanel i zapytał na jakim etapie jest realizacja Jego wniosku w sprawie podłączenia trzech lamp ulicznych w kierunku na kolonię we Wrześnicy. Prosił też o wyjaśnienie sprawy dofinansowania założenia rynien na kościele w tej wsi. Wniósł ponadto uwagi do wniosku Wójta Gminy w sprawie wstrzymania budowy farm wiatrowych, na którym zabrakło podpisu Jego i Radnego Gofryka. Uważa, iż wzięto tu pod uwagę ich opcję polityczną.

P. Donart Kowalewski ponowił wniosek o budowę chodnika we wsi Łętowo przy okazji remontu drogi na odcinku Gwiazdowo – Łętowo. Wskazał też na wciąż istniejący problem z przepustem na tej drodze, który nie odbiera wody.

P. A. Olszewski odniósł się do sprawy budowy wiatraków. Jego zdaniem Radni zniweczą dwuletnią pracę inwestorów, którzy już również ponieśli duże koszty. Dodał, że inwestorzy podjęli prace w momencie wykonania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy. Jako mieszkaniec Gminy jest przerażony decyzją Rady Gminy w sprawie wstrzymania realizacji podjętych wcześniej uchwał umożliwiających budowę wiatraków. Dodał, że w tej sytuacji Gmina będzie zmuszona rozliczyć się z inwestorami i zwrócić poniesione nakłady. Prosił zatem o przemyślenie tej decyzji i wzięcie pod uwagę przyszłości Gminy.

P. Bogusława Zasada nawiązując do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę zapytała, na jakiej podstawie powstały rozbieżności cenowe dla miejscowości Kwasowo i Warszkowo

P. S. Mazur Przedstawiciel Inwestora „AGRA” i stwierdził, że uchwała w sprawie budowy wiatraków w okolicy Rzyszczewa i Boleszewa podjęta została w 2008 roku i to jednogłośnie. W związku z tym inwestor podjął pewne działania, na które poniesione zostały koszty. Przygotowano porozumienie z Wójtem Gminy na wykonanie, ze strony inwestora, określonych inwestycji na rzecz gminy. Nadmienił, że do chwili obecnej Spółka przygotowała cztery mieszkania dla mieszkańców bloku kolejowego oraz wyremontowano świetlicę dla Stowarzyszenia Rzyszczewa . Wykonano przyłącza energetyczne, na co poniesiono duże nakłady. Przy budowie wiatraków muszą być zachowane wszelkie obowiązujące normy. Nikt nie pozowoli na to, by źle oddziaływały na środowisko. Zwrócił się z prośbą, by sprawę rozważyć ponownie i nie podejmować zbyt pochopnych decyzji. W innym przypadku inwestor będzie zmuszony domagać się zwrotu poniesionych kosztów.

Mieszkaniec Sławski zapytał, czy inwestorzy znają warunki unijne obowiązujące przy budowie wiatraków oraz, czy były prowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. Następnie stwierdził, że nie ma żadnych informacji na temat szkodliwości oddziaływania wiatraków na środowisko. Wyraził sprzeciw budowie wiatraków na terenie gminy Sławno.

P. Marianna Szamieł również wyraziła opinię, że społeczeństwo nie było informowane o szkodliwych skutkach pracy wiatraków. Radni również nie byli tego świadomi i dlatego uchwały te zostały podjęte pochopnie. Przyznała, że Radni popełnili błąd, który jest jednak do naprawienia.



Uważa, że Gmina jest zawiątraczana, co z pewnością nie jest korzystne dla jej mieszkańców. Zatem podjęcie proponowanych uchwał jest zasadne.

P. Tomaszewski mieszkaniec Rzyszczewa również prosił o wstrzymanie budowy wiatraków. Uważa, że należy jeszcze poczekać, aż będą wszystkie badania i konsultacje.

P. Ryszarda Chochol, Soltys wsi Smardzewo stwierdziła, że Rada Gminy trzy lata temu głosowała za budową wiatraków, mając tak naprawdę niewielką wiedzę na ten temat. Wskazała przy tym na fakt niekorzystnego oddziaływania wiatraków na środowisko, co potwierdzają prowadzone w tym przedmiocie badania. Polska jest w Unii Europejskiej i obowiązują tu pewne zasady. Jako przykład podała Niemcy, gdzie farmy wiatrowane budowane są 5 km od domów, natomiast w gminie funduje się 500 metrów. Zatem mieszkańcy Gminy mają prawo powiedzieć „nie” i mówią „nie”. Dodała, że Rada Gminy jest dla społeczeństwa, a nie dla inwestora i trzeba równo traktować Sławsko jak i Smardzewo.

P. Momot ze Sławska wyraził inną opinię i stwierdził, na podstawie uzyskanych informacji od ekspertów, że elektrownie wiatrowe stanowią przyjazną energię dla środowiska.

P. Marek Szanel stwierdził, że zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego, tereny pod budowę elektrowni wiatrowych są przeogromne i do tego nie ma żadnych przeciwności. Natomiast, to o co jest spór, to jest atrakcyjny obszar Gminy i tam społeczeństwo wiatraków nie chce. Ponadto stwierdził, że inwestor rozpoczynając prace, robił to na własne ryzyko ponieważ studium nie otwiera drogi do inwestycji.

P. Piotr Grudniewski, Soltys wsi Rzyszczewo poinformował przedstawiciela „AGRY” o trudnościach mieszkańców bloku kolejowego w zasiedleniu przygotowanych dla nich mieszkań, nie mają wody oraz zbyt drogi czynsz. Podziękował za użyczenie świetlicy, nadmieniając jednocześnie, że wcześniej takowej ich pozbawiono i przeznaczono na mieszkanie dla pogorzalców z Boleszewa.

P. Knap z Boleszewa oraz inni zabierający głos wyrazili sprzeciw budowie siłowni wiatrowych na terenie Rzyszczewa oraz Boleszewa.

P. Ryszard Kozłowski, Radny Rady Powiatu poinformował, że do Izby Rolniczej także wpłynęła negatywna opinia w sprawie przekształcenia gruntów II i III klasy pod budowę siłowni wiatrowych i Izba opinię tę podtrzymuje. Starostwo Powiatowe nie blokuje budowy wiatraków, gdyż nie ma żadnego wpływu na Gminę. Rada Gminy sama decyduje o swoim terenie. Odniósł się też do sprawy remontu drogi i budowy przy tej okazji chodnika w Łętowie, która rozpatrywana była na posiedzeniu Komisji Gospodarczej Rady Powiatu. Z uwagi na koszty, budowa chodnika jest na obecną chwilę niemożliwa.

P. Eliza Wątlowska, przedstawicielka inwestora sprostowała wypowiedź przedmówcy informując, że Starostwo Powiatowe również opiniuje i składa wnioski tak do studium jak planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Plan zagospodarowania przestrzennego gminy uzgadniany jest z Zarządem Powiatu.

P. Władysław Więcek wniósł o zakończenie dyskusji na temat budowy wiatraków na terenie gminy Sławno.

Wniosek o zakończeniu dyskusji przyjęto 9 głosami.



P. Marek Szanel wskazał na mapie tereny wyznaczone w gminie Sławno pod budowę siłowni wiatrowych.

Punkt 4

Przewodniczący obrad p. Jan Franas zaproponował, by w pierwszej kolejności przystąpić do podejmowania uchwał w sprawie wiatraków z uwagi na obecność inwestorów i mieszkańców gminy.

Radni wyrazili zgodę i w związku z tym przystąpiono do realizacji tego punktu porządku obrad.

Przewodniczący obrad przedstawiał kolejno projektu uchwał, w sprawie :

- wstrzymania wykonania uchwały Nr XIX/106/2008 z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w części obrębu godeckiego Rzyszczewo, Bobrowiczki, Bobrowice i Boleszewo w gminie Sławno.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła większością głosów UCHWAŁĘ Nr XXXII/210/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/187/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w okolicy miejscowości SMARDZEWO w gminie Sławno..

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów – Rada Gminy podjęła większością głosów UCHWAŁĘ Nr XXXII/211/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wstrzymania wykonania uchwały NR XXVIII/188/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w rejonie miejscowości NOSKOWO w gminie Sławno pod lokalizację zespołu elektrowni wiatrowych z niezbędną infrastrukturą.

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/212/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/185/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, w celu wyznaczenia terenów pod lokalizację farmy elektrowni wiatrowych „WARSZKOWO” w obszarze administracyjnym gminy.

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/213/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wstrzymania wykonania uchwały Nr XXVIII/186/2010 z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno, dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych "WARSZKOWO" wraz z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej.



W wyniku głosowania „za” - 12 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/214/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- zmiany uchwały Rady Gminy Sławno Nr XXI/127/2009 z dnia 25 marca 2009 rok w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie i udzielenie Powiatowi Sławieńskiemu pomocy w zakresie realizacji zadania: „Przebudowa dróg powiatowych Nr 0545Z oraz 0546Z na odcinku Gwiazdowo-Żukowo-Lętowo.

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/215/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- zmian w budżecie Gminy Sławno na 2010 rok.

Dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/216/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Inspektor UG p. Ryszard Lesniewski.

W wyniku głosowania „za” - 10 głosów, „przeciw” - 2 głosy – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/217/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- udzielenia pomocy finansowej dla powodzian.

W tej sprawie Przewodniczący obrad p. Jan Franas odczytał pismo Wójta Gminy Sławno uzasadniające potrzebę podjęcia takiej uchwały. Pismo w załączeniu.

Następnie Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski w wyniku rozważań zaproponował, by na ten cel wygospodarować kwotę 50.000 złotych.

W wyniku dyskusji Radni jednogłośnie przyjęli propozycję udzielenia pomocy powodzianom w kwocie 50.000 złotych. Uchwała w tej sprawie podjęta zostanie w momencie wygospodarowania takiej kwoty w budżecie Gminy.

- użyczenia gruntu położonego w Warszkwie działka nr 773/7 i 773/11.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/218/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości we wsi Stary Kraków, gm. Sławno.

Wyjasnień udzieliła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Handlu.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXXII/219/2010. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



Punkt 5

Odpowiedzi na wnioski i zapytania udzielił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski i na wstępie poinformował, że aby podłączyć dodatkowe lampy oświetlenia ulicznego we Wrześnicy konieczne jest opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie stosownego pozwolenia, co z uwagi na brak pieniędzy jest niemożliwe do wykonania. Rozmowę w tej sprawie przeprowadził z Dyrektorem Zakładu Energetycznego p. Baryłą. Poinformował też, że pieniądze na zakup rynien do kościoła we Wrześnicy zostały przyznane. Zatem trzeba rynny zakupić i przynieść fakturę, a Gmina zapłaci.

W sprawie budowy chodnika w Lętowie, przy okazji remontu drogi powiatowej, będzie rozmawiał z Powiatowym Zarządem Dróg.

Poinformował też, że w miesiącu lipcu Gmina przekaże na konto Starostwa Powiatowego kwotę 1.600.000 złotych, zgodnie z podpisanym porozumieniem w sprawie udziału Gminy w remoncie drogi powiatowej na odcinku Gwiazdowo-Żukowo-Lętowo, po uzyskaniu kredytu na ten cel.

P. Władysław Więcek poinformował, że nie wszyscy mieszkańcy Bobrowiczek mają pojemniki na śmieci i nie wiadomo gdzie je wywożą. We wsi płyną też gnojowice. Uważa, że w tej sprawie trzeba podjąć kroki decyzyjne. Doprowadzić, by wszyscy mieszkańcy mieli te pojemniki.

P. Ryszard Leśniewski poinformował, że każdy mieszkaniec wsi powinien mieć podpisaną umowę na pojemniki i wywóz nieczystości. Można w tej sprawie podjąć decyzje, gdyż wszystko jest do udowodnienia, ale zaczną się problemy i może dojść do tego, że za wywóz nieczystości płacić będzie Gmina ze swojego budżetu. Nie ukrywa, że jest to sprawa problematyczna.

P. Marianna Szamiel zgłosiła podobną sprawę ze Sławska. Dwadzieścia osób nie posiada pojemników na śmieci i wywozi je na Grodzisko.

P. Dariusz Gofryk poinformował, że po „Biegu Świąć” do chwili obecnej w lesie leżą taśmy, które mogą rozkładać się do 500 lat. Poza tym wygląda to nieestetycznie i w związku z tym należałoby to uporządkować.

P. Marianna Szamiel zadeklarowała, że razem z dziećmi teren ten uporządkuje.

P. Danuta Myziak zgłosiła, że w Smardzewie na drodze rolnej nie ma kto ściąć świerków, a Gmina obiecała wcześniej, że to sprawą się zajmie.

P. Ryszard Lesniewski poinformował, że decyzja na wycięcie tych świerków została wydano i wyraził zdziwienie, że do tej pory nie została wykonana. W związku z tym zajmie się ponownie tą sprawą.

Na zakończenie Przewodniczący p. Jan Franas dokonał podsumowania i zamknięcia obrad XXXII Sesji Rady Gminy Sławno.

Protokółant

Z. Stępień

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jan Franas